Gluniacensi de praedicta domo facts temere contraclixerit aut rebeliis

fuerit, ipso facto sit anathematis vinculo innodatus. Et si quis propter

hoc contra eos excommunicationis vel interdicti sententiam tulerit,

ipso jure eam irritam esse decernimus et inanem. Datum apud Cister-

cium, anno Domini m.cc.xxii, iuikal. octobris.

4539.

COMPROMISSUM FACTUM INTEI\ ECCLESIAM CALAGURRITANAM ET MONASTERIUM NAJARENSE

SUPER PROPR1ETATË ET POSSESSIONE IPSIUS JURIBUSQUE EPISCOPALIBUS.

(Bibl. nat. cop. 283-i8g; D. 317.)

Quoniam labilis est memoria hominum, et humana fragilitas non

potest omnia memorie confidere, ideirco provisum est ad cautelam

quod ea que aguntur in scriptis redigantur, ne processu temporis pos-

sint in dubium revocari. Noscant ergo présentes et posteri
,
quod hec

est forma compromissi facti inter ecclesiam Galagurensem 1 et rao-

1

[D. Calagurritanam , ici et dans toute la suite de l'acte.]
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nasterium Najarensem in domnum Mauricium, Burgensem episcopum.

In nomine Domini. Amen. Notum sit omnibus, quod cum inter dom-

num J. Pétri, electum, et capitulum Calagurensem, ac predecessores

suos, ex una parte, et dominum J., priorem, et conventum ecclesie

Najarensis, ac predecessores suos, ex altéra, super eadem ecclesia

Najarensi, diu et sepe fuisset et multipliciter litigatum, inter dictas

partes 1 super proprietate , interdum super possessione ipsius et perti-

nentiarum ejus, interdum super juribus episcopalibus
, quos 2 predicti

electus et capitulum Calagurense ac predecessores sui asserebant in

eisdem ad Calagurensem ecclesiam pertinere , et in tantum etiam fuis-

se[t] processum, quod semel adjudicata fuisset ecclesie Galagurensi

possessio causa rei servande, et tamen [iterum] 3 vera possessio ecclesie

Najarensis et pertinenciarum ejus per diversos judices a sede aposto-

lica delegatos, tandem domno abbate ac conventu Cluniacense vo-

lentibus predictas sententias inpugnare per domnum J.
,
priorem Na-

jarensem, procuratorem suum, ad boc specialiter constitutum coram

abbate ac priore Sancti Dominici de Silos 4 et magistro P., archi-

diacono 5 Vervecensi, judicibus a sede apostolica delegatis, pro bono

pacis, et ut [e]vitarentur graves labores partium et expense, predicti

electus et capitulum Calagurenses , ex una parte, et procurator abba-

tis et conventus Cluniacensium , de consensu conventus Najarensis,

ex alia, compromiserunt in dominum Mauricium, episcopum Bur-

gensem
,
presentem et consentientem